
COPIA

Reg. Del. n. 255
In data  21-12-2015

COMUNE DI CORDIGNANO
Provincia di Treviso

--- * ---

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' ANNO 2016. PROROGA TERMINI DI
PAGAMENTO

L’anno  duemilaquindici,  addì  ventuno del mese di dicembre alle ore 18:30 nella Residenza

Municipale, per determinazione del Sindaco con inviti diramati in data utile, si è riunita la

Giunta Comunale.

Eseguito l’appello, risultano:

CAMPAGNA ROBERTO Sindaco P
SALATIN REMO Vicesindaco P
TOME' ELIO Assessore P
FAEL MAURO Assessore P
LENISA BRUNO Assessore esterno P

ne risultano presenti n.   5 e assenti n.   0.

Partecipa alla seduta il dr. ANDROSONI ALESSANDRO, Segretario Comunale.

Il sig. CAMPAGNA ROBERTO, nella sua qualità di Sindaco, assume la Presidenza e,

riconosciuta legale l’adunanza dichiara aperta la seduta.



Oggetto: IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' ANNO 2016. PROROGA TERMINI DI
PAGAMENTO

LA GIUNTA COMUNALE

Rilevato che la disciplina dell’imposta sulla pubblicità in ottemperanza a quanto
previsto dall’art. 8, comma 3, del D.Lgs. 507/93, prevede quale scadenza per il pagamento
dell’imposta annuale e della prima rata trimestrale il 31 gennaio dell’anno a cui si riferisce;

Visto che la concessione della gestione del servizio di accertamento e riscossione
dell’imposta sulla pubblicità e diritti sulle pubbliche affissioni, di cui al contratto rep. 1513
del 02.02.2011, affidata alla ditta Duomo gpa di Milano è in scadenza alla data del
31.12.2015;

Vista la determina del Funzionario della 1̂ U.O. n. 114 del 17.12.2015 di concessione
del servizio di pubbliche affissioni, di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla
pubblicità, del diritto sulle pubbliche affissioni e del servizio di riscossione coattiva delle
entrate comunali dal 01.01.2016 al 31.12.2020 alla ditta Step srl di Sorso (SS) risultata
aggiudicataria a seguito dell’espletamento delle procedure di gara per il tramite della Stazione
Appaltante – Provincia di Treviso;

Considerato che, la concessionaria uscente non ha ancora provveduto alla trasmissione
della banca dati relativa ai contribuenti interessati al pagamento dell’imposta, nonché la
mancanza dei tempi tecnici necessari per l’emissione dei bollettini con recapito agli utenti con
adeguato anticipo rispetto alla data fissata per il pagamento;

Rilevato che sulla proposta di cui alla presente deliberazione il Responsabile della 1ª U.O. ha
espresso parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, reso a’ sensi dell’art. 49 D.Lgs. n.
267/2000;

A  voti unanimi e palesi,

DELIBERA

di prorogare, per l’anno 2016, per le motivazioni indicate in premessa, il termine di1)
pagamento relativo all’Imposta sulla Pubblicità al 29 febbraio 2016;

di trasmettere copia del presente atto alla Ditta Step srl di Sorso (SS), concessionaria del2)
servizio di accertamento e riscossione dell’imposta comunale sulla pubblicità e del diritto sulle
pubbliche affissioni a far data dal 01.01.2016 a seguito dell’espletamento della gara d’appalto
per tramite della Stazione Appaltante – Provincia di Treviso;

di dare atto che è stato acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica reso ai3)
sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000;

di comunicare l’avvenuta adozione del presente provvedimento ai capigruppo consiliari ai4)
sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000;

di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile con separata unanime5)
votazione, ai sensi dell’art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.



*****





Oggetto: IMPOSTA SULLA PUBBLICITA' ANNO 2016. PROROGA TERMINI DI
PAGAMENTO

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
Pareri ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000

PARERE TECNICO

Vista la documentazione di supporto e preso atto della regolarità dell’istruttoria della proposta di
deliberazione in oggetto, si esprime in ordine alla regolarità tecnica parere: Favorevole.

Cordignano, 18-12-2015 Il Responsabile del servizio
F.to TAVIAN MARIO



SOTTOSCRIZIONE VERBALE

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

Il Sindaco Il Segretario Comunale
f.to CAMPAGNA ROBERTO f.to ANDROSONI ALESSANDRO

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

N.                     Reg. Pubbl. Referto di pubblicazione (Art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000)

Certifico io sottoscritto Messo Comunale, che copia del presente verbale viene pubblicata il giorno 08-01-2016

all’Albo Pretorio, ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e trasmessa in elenco ai Consiglieri Comunali
contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. 267/2000.

Addì 08-01-2016.

f.to Il Messo Comunale

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune
senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA in data __________________, ai sensi del 3° comma dell’articolo 134 del D.Lgs.
18.8.2000, n. 267.

Lì __________________
Il Responsabile della 1ª U.O.

f.to Tavian Mario

Per copia conforme all’originale, in carta libera, ad uso amministrativo.

Lì_____________
Istruttore Direttivo
Tavian Mario


